SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
INSTITUTO DE MATEMÁTICA, ESTATÍSTICA E FÍSICA - IMEF

Av. Itália, km 8 - Rio Grande, RS - CEP 96201-900 - Brasil - Tel/Fax: 32336796/32935109  -  E-mail: imef@furg.br

ATA N.º1/2015
          Aos vinte e três dias do mês de dezembro do ano de dois mil e
quatorze, às dez horas e trinta minutos, reuniu-se extraordinariamente o
Conselho  do  Instituto  de  Matemática,  Estatística  e  Física  -  IMEF,  no
Laboratório N-01, sob presidência do Prof. Dr. Paul Gerhard Kinas, com a
presença dos seguintes membros: os docentes Adriana Elisa Ladeira Pereira;
Adriano de Cezaro; Aline Guerra Dytz; Catia Maria dos Santos Machado;
Cinthya  Maria  Schneider  Meneghetti;  Evamberto  Goes;  Fabricio  Ferrari;
Jurselem  Carvalho  Perez;  Luiz  Fernando  Mackedanz;  Renato  Glauco  de
Souza Rodrigues; Vanderlei Manica, os técnicos Alessandro da Silva Saadi e
Leandro  da  Silva  Saggiomo.  Justificou  a  ausência  o  conselheiro  Willian
Correa Marques. O Presidente deu início à reunião cuja pauta única foi a
Homologação das atividades e resultado final do Concurso Público:
Edital n.º 21/2014 – Processo nº 23116.006347/2014-78 – Física Geral
Experimental.  Com  a  palavra,  o  presidente  da  banca  do  concurso,
professor Renato Glauco Rodrigues relatou que o concurso trancorreu de
forma normal, não havendo nenhuma intercorrência, salientou também que
houveram dois inscritos no processo, e que para a realização do concurso
somente compareceu uma candidata. Disponibilizou a vista do processo aos
membros do Conselho,  dando ciência  das  atividades  e  resultado final  do
concurso, que teve aprovada a candidata Águeda Maria Turatti. Colocado
em votação, o Conselho aprovou por unanimidade as atividades e resultado
final do Concurso Público.

Fábio Avero Mendes
Secretário

Prof. Dr. Paul Gerhard Kinas
Diretor do IMEF

Chave de Autenticidade: 146.2094.00517.2015... https://sistemas.furg.br/sistemas/sedoc/aplicaco...

1 de 1 13-01-2008 22:26